ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  THỌ ĐIỀN

Số:  34/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thọ  Điền, ngày  23 tháng 5 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin ứng kinh phí trồng cây hoa

và điểm du lịch nông thôn Hoa Thị xã Thọ Điền

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện Vũ Quang;

- Phòng Kế hoạch - tài chính huyện Vũ Quang;

               - Ủy ban nhân dân huyện Vũ Quang.

Thực hiện đề án mô hình điểm du lịch nông thôn trong xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn. UBND xã Thọ Điền xin UBND huyện Vũ Quang cho ứng

một số kinh phí để xã làm một số hạng mục cần thiết trước mắt như: trồng hoa

dọc hai bên đường 135, xây dựng điểm nhấn sinh thái tại thôn Hoa Thị tạo cảnh

quan. Cụ thể:

+ Trồng cây hoa Hoàng Yến dọc 2 bên tuyến đường 135 (đã khảo sát điểm

trồng được) 2.673m, khoảng cách trồng 5m/cây.

Tổng 535 cây x 250.000đ/cây = 133.650.000đ

+ Cải tạo hàng rào, vườn hộ dọc hai bên tuyến đường 35 hộ: 100.000.00đ

+ Làm nhà cộng đồng (đã làm), mua sắm một số dụng cụ trong nhà, làm

đường đi bộ, cầu tràn, uốn quả tim….: 400.000.000đ

+ Hỗ trợ cải tạo khuôn viên, đa dạng hóa sản phẩm (mạch nha, đường

phèn,…) tại cơ sở mật mía Nhàn Đức (lồng ghép chính sách theo NQ51 của

HĐND tỉnh).

+ Hồ Nguyễn Văn Trổi: Cải tạo ao hồ, trồng cây bóng mát, xây dựng nhà

chòi, thả vịt trời, dịch vụ câu cá: 250.000.000đ

+ Đồi chè đồi chè thôn 6: Nâng cấp đường 500m, làm thêm xuýt đu:

100.000.000đ

+  Nhà vệ sinh: xây dựng 2 nhà vệ sinh công cộng, mỗi công trình khoảng

100.000.000đ

Tổng kinh phí đề xuất tạm ứng: 1.083.650.000đ.

Vậy UBND xã Thọ Điền lập Tờ trình kính xin Phòng văn hóa - Thông tin,

Phòng Kế hoạch - Tài chính, Ủy ban nhân dân huyện Vũ Quang, quan tâm tạo

điều kiện cho xã ứng kinh phí, số tiền 1.083.650.000đ (Một tỷ, không trăm

tám mươi ba triệu, sáu trăm năm mươi ghìn đồng) để xã thực hiện các hạng

mục thiết yếu phục vụ hoạt động trải nghiệm du lịch.

Rất mong nhận được sự quan tâm giúp đỡ của cấp trên.

  Xin chân thành cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP – UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Nhàn

		nhannd.vq@hatinh.gov.vn
	2023-05-24T07:53:24+0700

		nhannd.vq@hatinh.gov.vn
	2023-05-24T07:53:53+0700